

NVE

Postboks 5091 Majorstuen

nve@nve.no

Haltdalen 03.07.2017

Høringsuttalelse på NVE saksnummer 201301013

Naturvernforbundet i Rørosregionen krever avslag på konsesjonssøknaden for Bælinga kraftverk.

Naturvernforbundet i Rørosregionen mener at i utgangspunktet bør all vannkraftutbygging i Norge nå avsluttes. Norge eksporterer årlig mellom 10-15 TWH og den omsøkte utbygginga i Bælinga er totalt unødvendig for verken lokal- eller nasjonal kraftforsyning. Dersom det mot all formodning er nødvendig med ytterligere kraftproduksjon må dette gjøres ved oppgradering av eldre turbiner i eksisterende vannkraftverk og ytterligere satsing på ENØK.

Vi begrunner vårt krav om avslag på følgende hovedmomenter:

Ikke minst preges rapporten som er utført av Rambøll om botaniske verdier i vassdraget av store feil og mangler. En ny rapport med større fokus på rødlistearter må legges frem før konsesjonssøknaden kan gå videre. Dette påpekte vi et brev til NVE datert 26. juni der vi ønsket at konsesjonsbehandlingen av Bælinga ble utsatt inntil en akseptabel botanisk rapport ble lagt frem.

Dagen etter fikk vi følgende svar fra Erik Roland, NVE: *NVE utsetter ikke konsesjonsbehandlingen av Bælinga kraftverk. Når høringsfristen går ut, vil NVE oversende mottatte uttalelser til søker for kommentar. De som har sendt uttalelse, vil bli invitert til sluttbefaring. Dersom det er behov for tilleggsopplysninger til søknaden, vil NVE gi beskjed til søker.*

Vi savner også at verken søknaden eller vedlagte rapporter tar opp hvordan en eventuell utbygging stiller seg i forhold til Vanndirektivet.

Den omsøkte utbygginga ligger godt innenfor beiteområdene for Gåebrien sijte med til sammen 4.500 reinsdyr fordelt på 10 sijda-andeler. Vedlagte kartskisser til søknaden - samt våre egne samtaler med reindriftsutøvere i Gåebrien sijte – viser at både inntak og vannvei for den planlagte utbygginga ligger innenfor beiteområdet. I tillegg er det ei viktig drivningslei rett nord for inntaket og ei trekkelei litt øst for prosjektområdet.

Reindrift er en viktig næringsvei i Rørosregionen som med ringvirkninger innen slakterier og innleid hjelp sysselsetter et høyt antall personer. Reindriftnæringa forteller til Naturvernforbundet i Rørosregionen at de stadig føler sin næring truet på grunn av forskjellige typer utbygginger.

Bælinga er ei sideelv til Hulta som igjen er et sidevassdrag til Gaula. Gaula ble varig vernet mot kraftutbygging i Verneplan III for vassdrag i 1986. Selv om den skisserte utbygginga kommer under kravet til maks størrelse på 1 MW mener Naturvernforbundet i Rørosregionen at en utbygging slik det er skissert i søknaden i svekker verneverdiene i Gaula med sidevassdrag.

Konklusjon: Naturvernforbundet i Rørosregionen mener av NVE må avslå søknaden fra Gauldal Energi A/S om en utbygging av Bælinga.

Roald Evensen,

Leder Naturvernforbundet i Rørosregionen.